
CU C5 461/1  

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

  

COMITATO REGIONALE LAZIO 
  

Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 416031 (centralino) -  Fax  06 41217815 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
e-mail: crlnd.lazio01@figc.it   

 

 INDICE 
 

Risultati gare del 29.05.2018 Pag. 2    

Giustizia Sportiva Pag. 2    

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2017-2018 
Comunicato Ufficiale N° 461 del 7/06/2018 

 Attività di Calcio a Cinque 

INDICE 



CU C5 461/2  

 

1. Risultati Gare 
 

PLAY OFF CALCIO A 5 JUNIORES 
GIRONE:  1 
29/05/18 3/A VALLERANO FUTSAL   FITSAL LAZIO ACADEMY V.D.G.S. 

 
 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo,Ernesto Milia, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Domenico Briguglio nella 
seduta del 06.0.2018, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

PLAY OFF CALCIO A 5 JUNIORES  

GARE DEL 29/ 5/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

VALLERANO FUTSAL - FUTSAL LAZIO ACADEMY  
 

Il Giudice Sportivo 

- Esaminati gli atti ufficiali relativi alla gara di cui in epigrafe  

RILEVA 

- Al 9’ del secondo tempo l’arbitro allontanava l’allenatore della società VALLERANO Sig. GIACCHERINI 
Edoardo per proteste nei suoi confronti  

- All’11’ del secondo tempo il Sig. MARCHETTI Emanuele (VALLERANO) in segno di protesta nei confronti 
dell’arbitro entrava indebitamente sul terreno di gioco e lo colpiva con una gomitata al volto provocandogli 
forte dolore. Successivamente tentava di colpirlo con uno schiaffo che, tuttavia, non lo colpiva per la pronta 
schivata dello stesso.  

In considerazione di tale aggressione l’arbitro non essendo più nelle condizioni psico-fisiche di proseguire la 
gara la sospendeva definitivamente all’11’ del secondo tempo sul seguente punteggio: VALLERANO -  
FUTSAL ACCADEMY 3 - 4.  

- Persistendo il fastidio fisico, l’arbitro si portava presso il Policlinico Casilino di Roma dove gli riscontravano 
contusione della regione lombare guaribile in gg. 6 s.c.  

Considerato che l’anticipata conclusione della gara è da attribuire alla società VALLERANO, pertanto in virtù 
allart. 17 comma 2 del CGS  

DELIBERA 

a) Di infliggere alla società VALLERANO la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0 -  
6.  

b) Di inibire il Sig. MARCHETTI Emanuele (VALLERANO) fino al 31.12.2019  

c) Di squalificare il Sig. GIACCHERINI Edoardo (VALLERANO) per una gara effettiva.  

 
 

 
 
Pubblicato in Roma il 7 Giugno 2018 

  
 IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
 Claudio Galieti  Melchiorre Zarelli 
 


